令和 4 年 2 月 16 日

報道関係者各位

公益社団法人 日本カーリング協会

会長 貝森輝幸

第 15 回 全農 日本ミックスダブルスカーリング選手権大会開催中止ならびに

第 19 回日本シニアカーリング選手権大会中止のお知らせ

 2020 年初春より続く新型コロナウィルスの感染は未だ国内外で続いており、昨年末に
感染が始まったオミクロン変異株のまん延が続いています。1 月以降の 1 日当たりの新規
感染者総数とその増加率は過去に例のない数値を示し、今月に入り一日当たりの新規
感染者総数は 10 万人を超える状況に至っています。
 本会では、開催地の札幌カーリング協会、妹背牛カーリング協会、北海道カーリング協会、
ご協賛各社様、ならびに中継放送局のご協力のもと、本会の定めたガイドライに沿った感染
拡大防止策を行った上で、表記大会の開催準備を進めてまいりました。しかしオミクロン
変異株の全国的なまん延にともない、医療特に感染症検査機関の検査対応力が逼迫した
ことにより、大会開始前および大会中に本会の定めた感染症対策ガイドラインに沿った
感染症検査体制を用意することが困難となりました。オミクロン変異株の強い感染力と、
参加選手並びに大会関係者・開催地自治体在住の市民の健康・安全面に対する十分な対応を
とれない状況を鑑み、誠に残念ではありますが表記大会の中止を決定いたしました(下記
参照)。開催日程を変更する大会の延期開催も検討しましたが、国内の主要なカーリング
施設が休館もしくは営業に制限が加えられている等の事情により代替会場の確保が困難で
あることから、本会の事業年度内での延期開催も困難との判断に至りました。
 開催に向けてこれまでご尽力いただきました開催地協会および関係者の皆様、ご協賛
各社様、中継放送局の皆様、そして大会の開催を楽しみにされていた選手と全国の
カーリングファンの皆様には大変申し訳ございませんが、選手および大会にかかわる
全ての関係者の健康と安全を第一に考えた判断であることをご理解いただきますよう何卒
宜しくお願い申し上げます。

‐記‐

【中止となる大会】

＊第 15 回 全農 日本ミックスダブルスカーリング選手権大会
実施予定日程：2022 年 3 月 1 日～6 日
会場：どうぎんカーリングスタジアム（北海道 札幌市）

＊第 19 回日本シニアカーリング選手権大会
 実施予定日程；2022 年 3 月 10 日～13 日
 会場：妹背牛町カーリングホール（北海道 妹背牛町）

以上

本件に関するお問い合わせ先

 〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2 ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504

 公益社団法人 日本カーリング協会事務局

 TEL: 03-5843-0371（対応時間：平日 10:00～18:00）